
            Uchwała nr 1/VII//2024
z dnia 30 lipca 2024 r.

Zarządu Osiedla Śródmieście
w sprawie zaopiniowania zgłoszeń projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego w 2024 r.

Na podstawie § 7 ust. 3 i 5 załącznika do uchwały nr II/18/18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 11
grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia  zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego
w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego (Dz. Urz.
Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 3533, z późn. zm.) Zarząd Osiedla Śródmieście uchwala, co następuje:

§ 1. W  związku ze spełnieniem wymagań określonych w § 5 załącznika do uchwały nr II/18/18 Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle  z dnia  11  grudnia   2018 r.  w  sprawie  ustalenia  zasad  i trybu  przeprowadzania  konsultacji
w ramach  Budżetu  Obywatelskiego  w Kędzierzynie-Koźlu  oraz  określenia  wymagań,  jakie  powinien  spełniać
projekt  budżetu obywatelskiego (Dz.  Urz.  Woj.  Opolskiego z  2018 r.  poz.  3533,  z  późn.  zm.)  Zarząd Osiedla
Śródmieście pozytywnie opiniuje i dopuszcza do głosowania następujące zgłoszenia projektów zadań do Budżetu
Obywatelskiego w 2024 r.:

Lp. Nazwa projektu zadania
 Szacowana
wartość (zł)

Uwagi

1. Ujęcie wody pitnej (przy al. Jana Pawła II). 263.524
Projekt obejmuje utworzenie ujęcia wody pitnej (z 
sieci wodociągowej) dla użytkowników skateparku 
przy al. Jana Pawła 2.

2. Uliczny czterostronny zegar na kolumnie. 263.524
Lokalizacja: na rogu skrzyżowania ul. Wojska 
Polskiego z ul. Pionierów.

3.
Modernizacja placu zabaw w Parku 
Pojednania - ETAP I.

263.524

Projekt obejmuje dodanie nowych urządzeń 
(huśtawki, karuzeli, zestaw sprawnościowy, 
trampoliny, tablice sensoryczne, ścianki/skały 
wspinaczkowe, niższe zjeżdżalnie, tory przeszkód czy
też piaskownica z zadaszeniem).

4.
"Uczymy się i bawimy" - sensoryczno -
edukacyjny plac zabaw dla wszystkich na 
terenie Publicznego Przedszkola nr 9.

263.524

Zgodnie z oświadczeniem trwałego zarządcy plac 
zabaw zostanie udostępniony ogółowi mieszkańców 
osiedla Śródmieście, spełniając wymóg 
ogólnodostępności określony w § 5 załącznika do 
uchwały nr II/18/18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z 
dnia 11 grudnia  2018 roku w sprawie ustalenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach 
Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt 
budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 
2018 r., poz. 3533, z późn. zm.).

5.

Strefa wypoczynku i rekreacji dla 
mieszkańców ul. R.Dmowskiego 2, 4, 6 po 
wyremontowaniu dróg między blokami oraz
przygotowaniu parkingów Faza I - 
projektowa.

220.000

Celem zadania jest zagospodarowanie placów między
blokami 2,4,6 : 1. Wykonanie i montaż barierek na 
rowery dla każdego bloku; 2. Montaż stolików z 
blatem przystosowanym do gry w warcaby, szachy; 3.
Montaż ławek do wypoczynku a także pergoli nad 
ławkami; 4. Nasadzenie dodatkowych krzewów, 
przycięcie o 1/3 koron drzew w celu zabezpieczenia 
bloków przed złamaniem ich po burzy; 5. 
Przygotowanie podjazdów wózkami inwalidzkimi 
oraz zakupowymi do klatek schodowych.

6. Powiatowa Mapa AED - ,, Serce w Twoich 
Rękach".

263.524 Celem zadania jest stworzenie w sercu miasta tablicy 
informacyjnej dot. specyfikacji AED, graficznego 
przedstawienia sposobu udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej z użyciem AED oraz w sposób 
widoczny umieszczenia na tablicy kodu QR, który 
umożliwi szybki dostęp do informacji o lokalizacjach 
wyposażonych w ogólnodostępne AED na terenie 
powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego. Zakres zadania: 
1) stworzenie aktualnego spisu lokalizacji 
ogólnodostępnych urządzeń AED obejmującą m.in. 
adres, godziny i dni dostępu do urządzenia; 2) projekt 
graficzny tablicy, która będzie zawierać czytelne i 



atrakcyjne elementy graficzne oraz uwzględniony kod
QR; 3) stworzenie interaktywnej mapy z wszystkimi 
niezbędnymi danymi nt. dostępności AED, która 
będzie stale aktualizowana; 4) wykonanie fizycznej 
tablicy informacyjnej, która będzie przykuwała uwagę
przechodniów; 5) umieszczenie tablicy w okolicy DK 
Chemik.

7. Wymiana nawierzchni podwórka. 263.524 Lokalizacja: ul. Gagarina 2 i 4.

8.
Uporządkowanie drzewostanu przy ulicy 
Lompy.

263.524
Projekt obejmuje prześwietlenie i uformowanie 
drzew. 

9.
Modernizacja terenu na skrzyżowaniu ul. 
Damrota i ul. 1 Maja.

263.524
Projekt obejmuje wyrównanie terenu, ułożenie kostki,
posianie trawy, posadzenie krzewów.

§ 2. Zarząd Osiedla Śródmieście negatywnie opiniuje dokonane w terminie do 30 czerwca 2024 r. zgłoszenie projektu
zadania do Budżetu Obywatelskiego w 2024 r.  „Droga dojazdowa na osiedle Śródmieście z ulicy Grunwaldzkiej do
ulicy Kanałowej” w związku z niespełnieniem określonym w § 5 pkt 1 załącznika do uchwały nr II/18/18 Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 grudnia  2018 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach
Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu
obywatelskiego (Dz.  Urz.  Woj.  Opolskiego  z  2018  r.  poz.  3533,  z  późn.  zm.),  wymagań,  że  zgłoszenie  winno
obejmować  działanie  zgodne  z  obowiązującym  prawem  –  przepisy  Miejscowego  Planu  Zagospodarowania
Przestrzennego nie przewidują utworzenia drogi dojazdowej we wnioskowanym miejscu.

§  3.  Zaproszenie  mieszkańców  Osiedla  Śródmieście  do  udziału  w  konsultacjach,  zawierające  treść  pozytywnie
zaopiniowanych  i  dopuszczonych  do  głosowania  zgłoszeń  projektów  zadań  do  Budżetu  Obywatelskiego  oraz
odnoszących się do tych zgłoszeń opinii Zarządu Osiedla Śródmieście wraz z informacją o ustalonej szacunkowej
wartości objętych nimi zadań, stanowi załącznik do niniejszej uchwały i podlega publikacji na stronie podmiotowej
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszeniu w zwyczajowym miejscu na
obszarze Osiedla Śródmieście

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Śródmieście
Dariusz Kosakowski (-)



Zaproszenie mieszkańców Osiedla Śródmieście
do głosowania w ramach konsultacji projektów zadań zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego

w 2024 r., pozytywnie zaopiniowanych przez Zarząd Osiedla Śródmieście

Na podstawie § 7 ust. 5 oraz § 8 ust. 1  załącznika do uchwały nr II/18/18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia  11  grudnia   2018 r.  w  sprawie  ustalenia  zasad  i trybu  przeprowadzania  konsultacji  w ramach  Budżetu
Obywatelskiego  w Kędzierzynie-Koźlu  oraz  określenia  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  projekt  budżetu
obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 3533, z późn. zm.), Zarząd Osiedla Śródmieście podaje do
publicznej wiadomości, co następuje:

I. Wykaz  projektów  zadań  zgłoszonych  w  terminie  do  30  czerwca  2024  r.  do  Budżetu  Obywatelskiego
w 2024 r., pozytywnie zaopiniowanych i dopuszczonych do głosowania przez Zarząd Osiedla Śródmieście:

Lp. Nazwa projektu zadania
 Szacowana
wartość (zł)

Uwagi

1. Ujęcie wody pitnej (przy al. Jana Pawła II). 263.524
Projekt obejmuje utworzenie ujęcia wody pitnej (z 
sieci wodociągowej) dla użytkowników skateparku 
przy al. Jana Pawła 2.

2. Uliczny czterostronny zegar na kolumnie. 263.524
Lokalizacja: na rogu skrzyżowania ul. Wojska 
Polskiego z ul. Pionierów.

3.
Modernizacja placu zabaw w Parku 
Pojednania - ETAP I.

263.524

Projekt obejmuje dodanie nowych urządzeń 
(huśtawki, karuzeli, zestaw sprawnościowy, 
trampoliny, tablice sensoryczne, ścianki/skały 
wspinaczkowe, niższe zjeżdżalnie, tory przeszkód czy
też piaskownica z zadaszeniem).

4.
"Uczymy się i bawimy" - sensoryczno -
edukacyjny plac zabaw dla wszystkich na 
terenie Publicznego Przedszkola nr 9.

263.524

Zgodnie z oświadczeniem trwałego zarządcy plac 
zabaw zostanie udostępniony ogółowi mieszkańców 
osiedla Śródmieście, spełniając wymóg 
ogólnodostępności określony w § 5 załącznika do 
uchwały nr II/18/18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z 
dnia 11 grudnia  2018 roku w sprawie ustalenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach 
Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt 
budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 
2018 r., poz. 3533, z późn. zm.).

5.

Strefa wypoczynku i rekreacji dla 
mieszkańców ul. R.Dmowskiego 2, 4, 6 po 
wyremontowaniu dróg między blokami oraz
przygotowaniu parkingów Faza I - 
projektowa.

220.000

Celem zadania jest zagospodarowanie placów między
blokami 2,4,6 : 1. Wykonanie i montaż barierek na 
rowery dla każdego bloku; 2. Montaż stolików z 
blatem przystosowanym do gry w warcaby, szachy; 3.
Montaż ławek do wypoczynku a także pergoli nad 
ławkami; 4. Nasadzenie dodatkowych krzewów, 
przycięcie o 1/3 koron drzew w celu zabezpieczenia 
bloków przed złamaniem ich po burzy; 5. 
Przygotowanie podjazdów wózkami inwalidzkimi 
oraz zakupowymi do klatek schodowych.

6. Powiatowa Mapa AED - ,, Serce w Twoich 
Rękach".

263.524 Celem zadania jest stworzenie w sercu miasta tablicy 
informacyjnej dot. specyfikacji AED, graficznego 
przedstawienia sposobu udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej z użyciem AED oraz w sposób 
widoczny umieszczenia na tablicy kodu QR, który 
umożliwi szybki dostęp do informacji o lokalizacjach 
wyposażonych w ogólnodostępne AED na terenie 
powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego. Zakres zadania: 
1) stworzenie aktualnego spisu lokalizacji 
ogólnodostępnych urządzeń AED obejmującą m.in. 
adres, godziny i dni dostępu do urządzenia; 2) projekt 
graficzny tablicy, która będzie zawierać czytelne i 
atrakcyjne elementy graficzne oraz uwzględniony kod
QR; 3) stworzenie interaktywnej mapy z wszystkimi 



niezbędnymi danymi nt. dostępności AED, która 
będzie stale aktualizowana; 4) wykonanie fizycznej 
tablicy informacyjnej, która będzie przykuwała uwagę
przechodniów; 5) umieszczenie tablicy w okolicy DK 
Chemik.

7. Wymiana nawierzchni podwórka. 263.524 Lokalizacja: ul. Gagarina 2 i 4.

8.
Uporządkowanie drzewostanu przy ulicy 
Lompy.

263.524
Projekt obejmuje prześwietlenie i uformowanie 
drzew. 

9.
Modernizacja terenu na skrzyżowaniu ul. 
Damrota i ul. 1 Maja.

263.524
Projekt obejmuje wyrównanie terenu, ułożenie kostki,
posianie trawy, posadzenie krzewów.

II.  Pełną  treść  wszystkich  zgłoszeń  projektów  zadań  do  Budżetu  Obywatelskiego  w  Osiedlu  Śródmieście
zamieszczono  na  stronie  podmiotowej  Urzędu  Miasta  Kędzierzyn-Koźle  w Biuletynie  Informacji  Publicznej
(www.bip.kedzierzynkozle.pl) oraz na stronie: www.budzetobywatelski.kedzierzynkozle.pl

III. Głosowanie w ramach konsultacji w sprawie Budżetu Obywatelskiego na 2024 r. 

Głosowanie  przez  mieszkańców  Osiedla  Śródmieście  na  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Zarząd  Osiedla
Śródmieście projekty zadań zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego w 2024 r., odbędzie się:

1) za pośrednictwem platformy internetowej, dostępnej pod adresem: 

www.budzetobywatelski.kedzierzynkozle.pl

w okresie od 1 sierpnia do 30 września 2024 r.;

2) poprzez składanie w okresie od 1 sierpnia do 30 września 2024 r. przez mieszkańców Osiedla Śródmieście
wypełnionych formularzy głosowania w urnach udostępnionych w niżej wymienionych budynkach:

Siedziba Rady Osiedla 
al. Jana Pawła II 3

sierpień 6.08.2024 r. 17:00-18:00

wrzesień
3.09.2024 r. 17:00-18:00
17.09.202 r. 17:00-18:00

Filia nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej
ul. Konstantego Damrota 32

sierpień 

pon., wt., czw., pt. 10:00-
18:00, śr. 8:00-16:00
sob. (II, IV sobota miesiąca) 
9.00-14.30

wrzesień

pon., wt., czw., pt. 10:00-
18:00, śr. 8:00-16:00
sob. (II, IV sobota miesiąca) 
9.00-14.30

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6
ul. 1 Maja 3

sierpień pon.-pt. 9:00-12:00

wrzesień pon.-pt. 9:00-12:00

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 9
ul. Jurija Gagarina 3

wrzesień pon.-pt. 8:00-15:00

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle
ul. Grzegorza Piramowicza 32

sierpień-wrzesień pon.-pt. 7:30-15:30

Strefy basenów wewnętrznych „Wodne oKKo”  
ul. Mostowa 1

sierpień-wrzesień pon.-niedz. 10:00-22:00

Przewodniczący Zarządu Osiedla Śródmieście
Dariusz Kosakowski (-)


